【ＦＡＸ：0478-54-1290香取市役所環境安全課　行】（郵送等にも使用できます。）
様式（第15条第２項）
香取市住宅用太陽光発電システム使用状況報告書

　　年　　月　　日

　香取市長　　　　　　様

設置者　住所
[bookmark: _GoBack]氏名
電話番号

　　　年　月に設置完了し、香取市住宅用省エネルギー設備設置補助金の交付を受けた太陽光発電システムの使用状況について、香取市住宅用省エネルギー設備設置補助金交付要綱第15条第２項の規定により下記のとおり報告します。
記
月々の発生電力及び売買電力量
	年　月
	発生電力量
	電力会社へ
売った電力量
	電力会社から
買った電力量
	備　考

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh
	(設置の翌月)

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

	年　　月
	kWh
	kWh
	kWh

備考
　　住宅用太陽光発電システムを設置した日の属する月の翌月分から１年間、１月ごとに記録してください。或いは検針のお知らせ（例）７月に設置：８月分（９月に料金のお知らせがあるもの）から記録してください。
　　発生電力量はパワーコンディショナや電力表示モニタから読み取ります。各メーカーによって表示機能が異なりますが累積発電量は共通です。詳しくは取扱い説明書等でご確認ください。
～　発電システム使用状況報告のお願い　～

日頃より、香取市の環境行政にご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、香取市住宅用省エネルギー設備設置補助金を受けられた方のうち、太陽光発電システムの補助を受けられた方を対象に下記のとおりシステム使用状況の報告をお願いしています。
つきましては、設置の翌月から１年間のひと月ごとの電力発生量等について、添付様式「香取市住宅用太陽光発電システム使用状況報告書」により、検針票等から転記して1年後にまとめてご報告をお願いします。
また、必要に応じて設置状況の写真提供（撮影）等をお願いすることがあります。その際はご協力をお願いします。
記
１．発生電力使用量等
　　(1) 報告時期　　設置１年後
　　(2) 報 告 先　　香取市環境安全課
　　(3) 報告方法　　課窓口、郵送、ＦＡＸ或いはメールで、添付様式により提出。
　　　　①　送付先：〒287－8501
　　　　　　　　　　香取市佐原ロ２１２７
　　　　　　　　　　香取市環境安全課　住宅用省エネルギー設備
設置補助金担当宛て
　　　　②　ＦＡＸ：０４７８－５４－１２９０（直通）
③　E-mail：kankyo＠city.katori.lg.jp　宛てへ別紙
様式を添付して送信。

以上